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PROTOKÓŁ Nr 45/2023 

posiedzenia Komisji Ładu Przestrzennego i Infrastruktury Technicznej 

Rady Miejskiej w Wasilkowie, które odbyło się w dniu 23 lutego 2023 r. 

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Wasilkowie 

 

Czas trwania posiedzenia: 15:33 – 16:27 

 

Posiedzeniu przewodniczył Andrzej Augustynowicz – Przewodniczący Komisji Ładu 

Przestrzennego i Infrastruktury Technicznej Rady Miejskiej w Wasilkowie. 

 

W posiedzeniu uczestniczyło 11 Radnych, zgodnie z listą obecności stanowiącą Załącznik nr 

1 do protokołu. 

 

Ponadto w posiedzeniu wzięli udział: 

Burmistrz Wasilkowa Adrian Łuckiewicz, 

Zastępca Burmistrza Dominika Jocz-Lenkiewicz, 

Sekretarz Gminy Zbigniew Tochwin, 

Skarbnik Gminy Joanna Kunikowska, 

Kierownik Wydziału BGGN Piotr Kruszewski, 

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami Marta Goralewska, 

Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej w Wasilkowie Iwona Mocniak, 

Prezes Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Wasilkowskiej Antoni Pełkowski. 

 

Przewodniczący Komisji Andrzej Augustynowicz powitał obecnych i otworzył posiedzenie. 

Sprawdził kworum na podstawie listy obecności. Stwierdził, że obrady są prawomocne. 

Odczytał porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Układ działania komunikacji zbiorowej na terenie gminy. 

3. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za 2022 r. 

4. Opiniowanie projektów uchwał przedłożonych na najbliższą sesję Rady Miejskiej. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie obrad komisji. 

 

Porządek został przyjęty. 

 

Ad 2 

Przewodniczący Komisji Andrzej Augustynowicz przeszedł do punktu 2 porządku obrad – 

Układ działania komunikacji zbiorowej na terenie gminy. 

 

Kierownik Wydziału BGGN Piotr Kruszewski przedstawił prezentację na temat układu 

działania komunikacji zbiorowej na terenie gminy. Stanowi ona załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. Radni nie zabrali głosu. 
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Ad 3 

Przewodniczący Komisji Andrzej Augustynowicz przeszedł do punktu 3 porządku obrad – 

Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za 2022 r.  

 

Sprawozdanie zostało przesłane drogą elektroniczną. Stanowi ono załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Przewodniczący otworzył dyskusję. Radni nie zabrali głosu. 

 

Ad 4 

Przewodniczący Komisji Andrzej Augustynowicz przeszedł do punktu 4 porządku obrad – 

Opiniowanie projektów uchwał przedłożonych na najbliższą sesję Rady Miejskiej. 

 

a) Uchwała w sprawie zmian do budżetu gminy na 2023 r. 

b) Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wasilków 

na lata 2023-2037. 

 

I. DOCHODY - plan dochodów zwiększa się o  43 307 zł z tytułu: 

-  wpływu środków z Funduszu pomocy obywatelom Ukrainy - 43 307 zł 

II. WYDATKI - plan wydatków zwiększa się o   203 307 zł z tytułu: 

- dotacji niepublicznym szkołom na uczniów z Ukrainy - 5 419 zł, 

- środków na uczniów z Ukrainy - 37 888 zł, 

- wykupu gruntów - 160 000 zł, 

- zmniejszenia planu na dotacje na wymianę pieców - 20 000 zł, 

- zwiększenia planu dotacji na małą retencję - 20 000 zł. 

Zwiększony deficyt zostanie pokryty przychodami z wolnych środków - 160 000 zł 

W wolnych środkach środki RFIL stanowią kwotę 483 789 zł. 

 

Przewodniczący otworzył dyskusję. Radni nie zabrali głosu. 

 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt  uchwały w sprawie zmian do 

budżetu gminy za 2023 r. 

 

W głosowaniu udział wzięło 11 radnych. 

Wyniki głosowania: 

ZA – 9; PRZECIW – 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 2. 

 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt  uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wasilków na lata 2023-2037. 

 

W głosowaniu udział wzięło 11 radnych. 
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Wyniki głosowania: 

ZA – 8; PRZECIW – 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 3. 

 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 

 

c) Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy w Wasilkowie i w Jurowcach. 

 

Kierownik Wydziału BGGN Piotr Kruszewski przedstawił projekt uchwały. 

Ulica Kamienna położona jest na granicy obrębów ewidencyjnych Wasilków i Jurowce. 

Z uwagi na mnogość nowych inwestycji budowalnych – budownictwo mieszkaniowe 

jednorodzinne, kwestię dotyczącą numeracji porządkowej zlokalizowanych przy ulicy 

Kamiennej budynków należy jednoznacznie określić. Działki przylegające do drogi od strony 

zachodniej położone są w obrębie Jurowce, natomiast ze strony wschodniej w mieście 

Wasilków. Podjęcie uchwały spowoduje konieczność zmiany numerów porządkowych na 6 

budynkach znajdujących się przy przedmiotowej ulicy (3 numery porządkowe w obrębie 

Jurowce oraz 3 numery porządkowe w obrębie Wasilków). 

 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. Radni nie zabrali głosu 

 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt  uchwały w sprawie nadania nazwy 

ulicy w Wasilkowie i w Jurowcach. 

 

W głosowaniu udział wzięło 11 radnych. 

Wyniki głosowania: 

ZA – 11; PRZECIW – 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 0. 

 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 

 

d) Uchwała w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wasilków w 2023 r. 

 

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami Marta Goralewska 

przedstawiła projekt uchwały. 

Program w szczególności ma na celu zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym, 

zmniejszenia populacji porzuconych zwierząt, a także edukację w zakresie ich humanitarnego 

traktowania.  

 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. Radni nie zabrali głosu. 

 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt  uchwały w sprawie przyjęcia 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Wasilków w 2023 r. 
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W głosowaniu udział wzięło 11 radnych. 

Wyniki głosowania: 

ZA – 11; PRZECIW – 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 0. 

 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 

 

e) Uchwała w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego 

powierzenia zadania publicznego Gminy Wasilków Miastu Białystok w sprawie 

zapewnienia opieki oraz utrzymania bezdomnych psów pochodzących z terenu 

Gminy Wasilków. 

 

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami Marta Goralewska 

przedstawiła projekt uchwały. 

Z uwagi na małą liczbę bezdomnych psów przebywających obecnie w Pensjonacie dla Zwierząt 

w Cyganowie oraz możliwości proceduralnych Gmina Wasilków chce przystąpić do zawarcia 

porozumienia międzygminnego z Miastem Białystok na powierzenie zadań opieki nad 

bezdomnymi zwierzętami i umieszczenie ich w Schronisku dla Zwierząt w Białymstoku. 

Umożliwi to skuteczniejszą kontrolę nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapewnienie im opieki 

przez lokalnych wolontariuszy.  

 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

 

Radny Jarosław Aleksander Zalejski zapytał jaki jest koszt opieki nad bezdomnymi 

zwierzętami w obu schroniskach. 

 

Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej w Wasilkowie Iwona Mocniak – bez 

podjęcia przez Radę Miejską omawianej uchwały nie można przystąpić do negocjacji kosztów. 

Koszt prawdopodobnie będzie podobny. 

 

Radny Janusz Kozłowski powiedział, że weszła nowa ustawa regulująca funkcjonowanie 

schronisk dla zwierząt prowadzonych przez stowarzyszenia. Efektem będzie prawdopodobnie 

zwiększenie kosztów utrzymania zwierząt, wiec zmiana na schronisko prowadzone przez 

miasto Białystok jest dobrą decyzją. 

 

Radny Robert Lewkowicz zapytał ile psów z terenu gminy było w schronisku w ubiegłym 

roku i jaki był koszt ich utrzymania i jaki jest przewidywany koszt na ten rok. 

 

Zastępca Burmistrza Dominika Jocz-Lenkiewicz – koszt utrzymania jednego psa to ok. 10 

zł/dzień. 

 

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami Marta Goralewska 

powiedziała, że przyjęcie tej uchwały da zielone światło do rozpoczęcia porozumienia, ale nie 

jest ostatecznym potwierdzeniem, że zostanie ono podpisane. Ostateczny tekst porozumienia 

wraz z kosztami zostanie przedłożony Radzie i wtedy będzie można podjąć ostateczną decyzję. 
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Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt  uchwały w sprawie zawarcia 

porozumienia międzygminnego dotyczącego powierzenia zadania publicznego Gminy 

Wasilków Miastu Białystok w sprawie zapewnienia opieki oraz utrzymania bezdomnych psów 

pochodzących z terenu Gminy Wasilków. 

 

W głosowaniu udział wzięło 11 radnych. 

Wyniki głosowania: 

ZA – 11; PRZECIW – 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 0. 

 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 

 

Ad 5 

Przewodniczący Komisji Andrzej Augustynowicz przeszedł do punktu 5 porządku obrad – 

Sprawy różne. 

 

Mieszkaniec Gminy złożył wniosek o nadanie ulicy, przy której mieszka, nazwy „Piotra 

Chwalczewskiego”. 

 

Radny Janusz Kozłowski ponowił swój wniosek z poprzedniego posiedzenia komisji, żeby 

ulicę obok nazwać imieniem siostrzeńca Piotra Chwalczewskiego, który wykonywał pomiarę 

włóczną w Wasilkowie. 

 

Prezes Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Wasilkowskiej Antoni Pełkowski wyraził aprobatę 

wobec pomysłu nadania ulicy nazwy „Piotra Chwalczewskiego”. Powiedział, że przyczyni się 

to do poszerzenia wiedzy na temat początkowego okresu założenia miasta. 

 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wniosek o nadanie ulicy nazwy „Piotra 

Chwalczewskiego”. 

 

W głosowaniu udział wzięło 11 radnych. 

Wyniki głosowania: 

ZA – 11; PRZECIW – 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 0. 

 

Wniosek został przyjęty. 

 

 

Radna Anna Pszczółka powiedziała, że złożyła interpelacje dotyczące nadania nazwy rondu 

u zbiegu ulic Kościuszki, Białostockiej i Grodzińskiej oraz rondu u zbiegu ulic Polnej i 

Kościelnej, na które nie otrzymała odpowiedzi. 

 

Zastępca Burmistrza Dominika Jocz-Lenkiewicz powiedziała, że złożone przez Radną 

pisma nie są interpelacjami, ale wnioskami, na których rozpatrzenie jest 30 dni, więc odpowiedź 
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zostanie udzielona w terminie. Dodała, że nadanie nazwy ronda Polna/Kościelna nastąpi 13 

kwietnia, czyli w Dzień Pamięci Ofiar Katyńskich. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołów. 

 

Protokół nr 39/2022 z 28 września 2022 r. 

 

W głosowaniu udział wzięło 11 radnych. 

Wyniki głosowania: 

ZA – 8; PRZECIW – 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 3. 

 

Protokół nr 40/2022 z 25 października 2022 r. 

 

W głosowaniu udział wzięło 11 radnych. 

Wyniki głosowania: 

ZA – 8; PRZECIW – 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 3. 

 

Protokoły zostały przyjęte. 

 

Ad 6 

Przewodniczący Komisji Andrzej Augustynowicz, w związku z wyczerpaniem porządku 

posiedzenia Komisji Ładu Przestrzennego i Infrastruktury Technicznej Rady Miejskiej                

w Wasilkowie, podziękował za udział w posiedzeniu i zamknął obrady o godzinie 16:27. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

                Protokołowała              Przewodniczył 

 

             Agata Radziszewska        Andrzej Augustynowicz 

 

 

 


